令和３年９月１７日

保護者 様

川口市立榛松中学校

校長  齋藤 秀一

９月の教育活動並びに今後の学校行事の予定について

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。また、新

型コロナウイルス感染症の感染防止にも御協力いただき併せて感謝申し上げます。

さて、かねてよりお知らせのとおり緊急事態宣言が９月３０日まで延長されております。

そのような中、現在、本校においても制限のある中ではございますが、教育活動の推進を

図っているところでございます。この度は、標記の件につきましてお知らせいたしますの

で、何卒御理解と御協力をいただけますようお願い申し上げます。

記

１ ９月中の教育活動について

●９月２１日（火）～９月３０日（木）については、現在と同じく、分散登校とタブレッ

ト端末を用いた学習を併用し、教育活動を進めます。部活動についての扱いも同様とし

ます。（※９月１日付「２学期当初の教育活動について」をご参照ください。）

・今後、教育委員会より新たな指示が発出された場合は変更することがあります。

・分散登校の仕方、時間割などは各学年からのお知らせを御確認ください。

２ 令和３年度体育祭について

●分散登校の継続により、体育祭に関連する全体練習や準備を含め、１０月中の開催が難

しいことから１１月に延期とします。

・現状では、１１月２日（火）を開催予定日とします。

３ 令和３年度合唱コンクールについて

●当初予定の日程どおり、１１月１６日（火）にリリア音楽ホールにて開催予定です。

・生徒、職員のみの参加で、コンクール形式ではなく発表形式での開催を予定しています。

・当日の会場までの移動方法については検討中です。

◆９月２４日（金）、９月２７日（月）は給食がありません。

（※本来、市民体育祭の予定日であったため給食をカットしておりました。）

午前中（８：３０まで）に登校する生徒→帰宅後に昼食をとってください。

午後（１２：３０登校とします）に登校する生徒

→昼食をとってから登校してください。